
BETON / MURS PORTEURS

MACONNERIE BRIQUES / MOELLONS

TERRE

DEMOLITION

MACONNERIE EXISTANTE ISOLANT CLOISON

CHAPE

EMPIERREMENT

TD  : TUYAU DE DESCENTE
VE  : VENTILATION
OAR  :  ORIFICE D'AMENEE REGLABLE
OAM  : ORIFICE D'AMENEE MECANIQUE
OER  :  ORIFICE D'EXTRACTION REGLABLE
OEM  : ORIFICE D'EXTRACTION MECANIQUE
OT  :  ORIFICE DE TRANSFERT

BA : BETON ARME
PBA : POUTRE BETON  ARME
CBA : COLONNE BETON ARME
AS : ASSELET

PM : POUTRELLE METALLIQUE
CM : COLONNE METALLIQUE

TN : TERRAIN NATUREL
TP : TERRAIN PROJETE
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celui-ci.
Les travaux sont exécutés suivant les indications des plans, du cahier spécial des charges, du cahier général des charges de
références et selon les prescriptions des fabricants. Les côtes sont données à titre indicatif, l'entrepreneur est tenu de les
contrôler sur chantier. Le contenu du présent plan sera considéré comme connu et approuvé par toutes les parties si
aucune remarque écrite n'est parvenue au bureau d'architecture dans les 3 jours ouvrables qui suivent la date de la remise
de ceux-ci. Les entrepreneurs ne peuvent se prévaloir des lacunes, erreurs ou omissions figurant aux plans ou aux métrés;
toute erreur est communiquée sans délais à l'architecte.
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R = 50m
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PLAN DE SITUATION 1/10 000
CONTEXTE URBANISTIQUE ET PAYSAGER 1/1000

Objet de la demande

Garage à démolir

Rayon 500m

R+1
Habitation

R+1+Combles
Habitation

R+1+Combles
Habitation

R+1+Combles
Habitation

R+1+Combles
Habitation

Garage

R+1
Habitation

Garages

Garages

R+1+Combles
Habitation

Objet de la demande
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1/250 en A3
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Construction d'un immeuble de
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138.00

137.80

137.60

137.40

138.60

138.40

138.20

140.20

140.00

139.80

139.60

139.40

139.20

139.00

138.80

138.60
138.50

B 330 H 4

B 329 M 3

B 329 F 3

B 329 H 4

B 329 I 4

Rue Président W
ilson

Axe de voirie com
m

unale hydrocarbonee

-Limite de propriété --Lim
ite de propriété - OBJET DE LA DEMANDE:

Propriété de
Mr et Mme GANGI - SAROWSKI

Ans 2 DIV/  Sect:B
Parcelles: B 329 D4 & B 329 G4

+/- 816m²

-Lim
ite de propriété -

-Limite de propriété -

-Limite de propriété -

-Lim
ite de propriété -

-Limite de propriété -

-Lim
ite de propriété -

Rue W
althère Jam

ar
Axe de la voirie com

m
unale hydrocarbonée

B 330 V 4

-7.81- -27.88-

-17.76- -1
4.

60
-

-8.49- -34.60-

1121

863

DEMOLITION COMPLETE
DU GARAGE

-14.46-

-14.59-

PelousePelouse

Pelouse

Pelouse937

138.16
Clou de station

Niv. sous corniche : 144.02m

Niv. sous corniche : 145.98m

Niv. faîtage : 149.16m

Niv. SC : 144.78m

Niv. SC : 144.17m

Niv. acrotère : 141.06m

GARAGE

GARAGES

Niv. faîtage : 154.43m

Niv. sous corniche : 154.42m

Niv. sous corniche : 152.04m

Niv. murêt : 142.56m

Niv. murêt : 142.18m

Niv. acrotère : 149.03m

Niv. sous corniche : 152.16m

LIMITE CADASTRALE SUIVANT CROQUIS DE 1974

Niv. faîtage : 147.62m

IMPLANTATION EXISTANTE
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138.00

137.80

137.60

137.40

138.60

138.40

138.20

140.20

140.00

139.80

139.60

139.40

139.20

139.00

138.80

138.60
138.50

B 330 H 4

B 329 M 3

B 329 F 3

B 329 H 4

B 329 I 4

726

-Limite de propriété -

OBJET DE LA DEMANDE:
Propriété de

Mr et Mme GANGI - SAROWSKI
Ans 2 DIV/  Sect:B

Parcelles: B 329 D4 & B 329 G4
+/- 816m²

-Lim
ite de propriété -

-Lim
ite de propriété -

-Limite de propriété -

-Limite de propriété -

-Lim
ite de propriété -

458

-Limite de propriété -

-Lim
ite de propriété -

Rue W
althère Jam

ar
Axe de la voirie com

m
unale hydrocarbonée

B 330 V 4

-7.81- -27.88-

-17.76- -1
4.

60
-

-8.49- -34.60-

DEMOLITION

-14.59-

Pelouse

-14.46-

Pelouse

Pelouse

Pelouse

Rue Président W
ilson

Axe de voirie com
m

unale hydrocarbonee

Empierrement
parking

Empierrement
parking

P01 P02 P03 P04 P05 P06

P07 P08 P09

788

P10

1514

1029

1195

970

1653

805

ACCES
PARKING

491

426

138.16
Clou de station

Niv. sous corniche : 144.02m

Niv. sous corniche : 145.98m

Niv. faîtage : 149.16m
Niv. sous corniche : 146.17m

Niv. SC : 144.78m

Niv. SC : 144.17m

GARAGE

GARAGES

LIMITE CADASTRALE SUIVANT CROQUIS DE 1974

Niv. faîtage : 154.43m

Niv. sous corniche : 154.42m

Niv. sous corniche : 152.04m

Niv. murêt : 142.56m

Niv. murêt : 142.18m

Niv. acrotère : 149.03m

Niv. sous corniche : 152.16m

Niv. faîtage : 147.62m

N
IV. REZ 138.35m

510

Photos
01 à 04

Photos
05 à 08

Photos
09 à 11

IMPLANTATION PROJETEE
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TD

TD

TD

Evac. WCEvac. WC

Evac.
Etage

Evac. WC

Evac. Etages

Evac. WC
Evac. Lave-main

Evac. Cuisine

Evac. Sdb

Evac. MAL

Vers égout public

TD

361

372

252

462

19

19

1485

32
1

13
31

1256

16
53

50

50

50

50

50

50

322

202

336

27
1

437

1201

45
3

43
6

88
9

145

306

36

306

73
0

19

74
9

40

40

40

23
1

50

28
1

10
30

435

50

eau pluie

eau pluie

eau pluie

eau pluie

eau pluie

eau pluie

eau pluie

eau pluie

ea
u 

pl
ui

e

ea
u 

pl
ui

e

eau usée Ø
110mm

eau usée Ø 125 mm

eau usée Ø 125 mm

eau usée Ø 125 mm

eau usée Ø
110mm

ea
u 

us
ée

 Ø
 1

25
 m

m

ea
u 

us
ée

 Ø
 1

10
 m

m

ea
u 

us
ée

 Ø
 1

10
 m

m

FONDATIONS ET EGOUTAGE
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90/205

SEJOUR
28.10 m²

SALLE DE BAIN
7.95 m²

CHAMBRE 2
14.80 m²

CHAMBRE 1
12.35 m²

ENTREE
7.10 m²

WC
1.60 m²

BUANDERIE
4.40 m²

90
/2

05

10
0/

20
5

Appartement 01
Deux chambres

83.35m²

M
A

L 
+
 S

L

LOCAL
TECHNIQUE

4.70 m²

HALL D'ENTREE
COMMUN

11.80 m²

OAR

OAR

OAR

240/215

240/215759

33

200

33

37

129

85

475

37

1169

305

36
9

19

14
0

11
1

9

25
1

9

444

9

289

36
9

19

14
0

9

25
4

281

1776

1256

147 280/125
A=90 204

280/125
A=90

519

10
0/

21
5

45
3

29
6

360

372

252

461

145

42

9
33

37

42

200

305

88
9

50

A

A

B

B

112

37

27
1

33

200

33

345

27
6

36
9

90
/2

05

10

42

LOCAL
TECH.
4.15 m²

HALL DE NUIT
4.60 m²

24
7

19 180

325

25
4

19

9

166

150
9

9

42

43
6

32

1514

37

37

37

32

TD

TD

TD

TD

119

16

90/205

90
/2

05

90
/2

05

90

9

90/205

OT

OT

OT

OT

OT

OAR

OEM

OEM

OEM

OEM

Chaudière gaz
condensation

Groupeventilation

Evac. WC

Evac. WC

Evac.
Etages

Evac. WC

Evac.
Etage

Ho
ur

di
s

Ho
ur

di
s

Ho
ur

di
s

Ho
ur

di
s

Ho
ur

di
s

Ho
ur

di
s

Ho
ur

di
s

Ho
ur

di
s

Ho
ur

di
s

Ho
ur

di
s

Hourdis

Ho
ur

di
s

Hourdis

Ho
ur

di
s

Ho
ur

di
s R

F

 

3

0
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R

F

 

6

0

'

R

F

 

6

0
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REZ DE CHAUSSEE
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80

80
/2

05

80
2

SEJOUR
34.85 m²

SDB
8.55 m²

CHAMBRE 2
11.65 m²

CHAMBRE 1
11.25 m²

ENTREE
6.60 m²

WC
1.40 m²

BUANDERIE
4.75 m²

80
/2

05

94

240/190A=25

128

160/215

209

160/215

M
A

L 
+
 S

L
150

240/190A=25

1514

830

31
2

19

19

40
9

36
9

HALL DE NUIT
3.65 m²

A

A

31

31106

TERRASSE
21.60 m²

360

9

360

31

31

31

33

200
532

263

31

805

970
922

49

80/205

Appartement 02
Deux chambres

84.65m²

178
9

153

9
130

9

210

B

B
31

33

164

80/205

80
/2

05

80
/2

05

80/205

SEJOUR
28.35 m²

SDB
6.70 m²

CHAMBRE
14.50 m²

WC
1.35 m²

MAL + SL

139

33

33

117

80/205

HALL
7.90 m²

60/215

168

280/125A=90

31
9

9

46
9

19

31
2

433

9

251

31

367

9

221

51
2

33
15

0

20
0

33

29
2

37

33

693

31

160

9
140

300

16
1

9

9

10
0

19

90

19

9

9

100

171

9
142

10
0/

20
5

10
0/

20
5

80/205

80/205

80/205

240/215 124

31

31
6

9

36
8

9

26
8

240/190A=25

150

160/215

90

9

9

37
7

22
0

9

37

TD

TD

TD

OAR

OAR

OAR

OAR

OAR

OAR

OAR

OT

OT

OT

OT

OT

OT

OT

OT

OT

OEM

OEM

OEM

OEM

OEM

OEM

OEM

OEM

Chaudière gaz
condensation

Groupeventilation

Ch
au

di
èr

e 
ga

z
co

nd
en

sa
tio

n

Gr
ou

pe
ve

nt
ila

tio
n

BUANDERIE
4.80 m²

Evac. WC

Evac. WC

Evac. Etages

Evac.
Etage

Ho
ur

di
s

Ho
ur

di
s

Hourdis

Appartement 03
Une chambre

65.95 m²

Ho
ur

di
s

Ho
ur

di
s

Ho
ur

di
s

Ho
ur

di
s

Ho
ur

di
s

Ho
ur

di
s

Hourdis

Ho
ur

di
s

Ho
ur

di
s

R

F

 

3

0

'

R

F

 

3

0

'

PREMIER ETAGE
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SEJOUR
33.25 m²

CUISINE
17.85 m²

BUREAU
11.80 m²

ENTREE
9.05 m²

BUANDERIE
3.40 m²

94

240/200A=15

128

209

210

Appartement 05
Une chambre

65.95 m²

MAL + SL

150

240/200A=15

1514

794

720

830
40

9

21
8

A

A

B

B

31106

TERRASSE
21.60 m²

379

9

341

31

31

33

200

33

288

346

31

124

117

805

970
922

49

WC
1.35 m²

80/205

49
2

31

40
9

210
9

160

9

386

10
0

9
16

1

9
90

19

19

171
9

160

9
90

9

80
3

Appartement 04
Deux chambres

142.25m²
(Niveau 1: 86.22m2)

139

33

33

160/215 164 240/215 124

117

805

168

33
15

0

20
0

33

37

33

80/205

80/205

10
0/

20
5

10
0/

20
5

80/205

80
/2

05

80
/2

05

80/205

SEJOUR
28.35 m²

BUANDERIE
4.80 m²

SDB
6.70 m²

CHAMBRE
14.50 m²

WC
1.35 m²

HALL
7.90 m²

427

9

257

33

29
8

693

160

9
140

31
8

9

36
8

9

100

171

9

9

90
9

37
7

22
0

19

9

26
8

9

51
2

160/250

80/205

125 17
0

142

160/215

160/215

60/215

280/125A=90

31

1776

31

31
2

31

37

TD

TD

TD

OAR

OAR

OAR

OAR

OAR

OAR

OT

OT

OT

OT

OEM

OEM

OEM

MAL + SL

OEM

OEM

OEM

Ch
au

di
èr

e 
ga

z
co

nd
en

sa
tio

n

Gr
ou

pe
ve

nt
ila

tio
n

OEM

Evac. WC
Evac. Etage

Ho
ur

di
s

Ho
ur

di
s

Ho
ur

di
s

Ho
ur

di
s

Ho
ur

di
s

Ho
ur

di
s

Ho
ur

di
s

Hourdis

Ho
ur

di
s

Hourdis

R

F
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R
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DEUXIEME ETAGE
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CHAMBRE 1
16.40 m²

1514

790

724

Co
m

bl
es

 p
er

du
s

38
2

PALIER
3.90 m²

A

A

B

TERRASSE
COMMUNE

28.55 m²

CHAMBRE 2
17.00 m²

CHAUFFERIE
5.10 m²

80
/2

05

80
/2

05

80/205

SALLE DE BAIN
10.85 m²

B

9

L

I

M

I

T

E
H

S

P

:

2

0

0

L

I

M

I

T

E

H

S

P

:

2

0

0

L

I

M

I

T

E

H

S

P

:

2

0

0

L

I

M

I

T

E

H

S

P

:

2

0

0

Appartement 04
Deux chambres

(Niveau 2: 56.05m²)

42
9

Co
m

bl
es

 p
er

du
s

409

9

400

439

9

295

31

31

56

26
3

9

9

36
9

16
6

31

100

Vide sur niveau inférieur

31

80/205

33

200

31

31

15
0

20
0

10
0/

21
5

25
6

41
3

233

233

312

100

50

OAR

OAR

OAR

OAR

OT

OT

OT

OEM

Groupeventilation

OT

Chaudière gaz
condensation

OEM

Vers niveau
inférieur

Sortie en
toiture

Sortie
en toiture

Fenêtre de toit
VELUX 118x114cm

Fenêtre de toit
VELUX 118x114cm

Fenêtre de toit
VELUX 118x114cm

Fenêtre de toit
VELUX 118x114cm

Fenêtre de toit
VELUX 118x114cm

Fenêtre de toit
VELUX 118x114cm

Exutoire VELUX
118x114cm

TROISIEME ETAGE
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136.25

136.50

136.75

137.00

137.50

137.25

137.75

138.00

138.25

138.50

138.75

139.00

Niv. int. +0.00

Niv. sous corniche +8.68

Niv. rive +8.61

Niv. int. +2.76

Niv. faîtage +13.02

Niv. int. +5.52

Niv. int. +0.00

Niv. rive +3.05

Niv. rive +5.67

02

01

02

03 03

03

0303 03

04

04

06

07

02

07

07

Li
m

ite
 d

e 
pr

op
rié

té

Li
m

ite
 d

e 
pr

op
rié

té

Liste des matériaux :

01 Brique de parement ton rouge brun
02 Crépis ton clair - blanc cassé de gris
03 Chassis PVC ton noir
04 Garde corps en verre
05 Pierre naturelle
06 Couverture de toiture tuiles ton noir
07 Gouttière et tuyaux de descente en zinc ton noir

FACADE SUD
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136.25

136.50

136.75

137.00

137.50

137.25

137.75

138.00

138.25

138.50

138.75

139.00

Niv. int. +0.00

Niv. rive +8.61

Niv. int. +2.76

Niv. int. +5.52

Niv. sous corniche +8.68

Niv. faîtage +13.02

Niv. int. +0.00

Niv. int. +2.76

Niv. int. +5.52

02

01

03

03

06

07

03

03

03

06

03

06

03

03

03

03

07

Li
m

ite
 d

e 
pr

op
rié

té

Li
m

ite
 d

e 
pr

op
rié

té

22
5

Liste des matériaux :

01 Brique de parement ton rouge brun
02 Crépis ton clair - blanc cassé de gris
03 Chassis PVC ton noir
04 Garde corps en verre
05 Pierre naturelle
06 Couverture de toiture tuiles ton noir
07 Gouttière et tuyaux de descente en zinc ton noir

FACADE NORD
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136.25

136.50

136.75

137.00

137.50

137.25

137.75

138.00

138.25

138.50

138.75

139.00

Niv. sous corniche +8.68

Niv. faîtage +13.02

Niv. int. +0.00

Niv. int. +2.76

Niv. int. +5.52

Niv. int. +0.00

Niv. rive +3.05

Niv. rive +5.67

Niv. sous corniche +8.68

BUREAU
16.90 m²

CHAMBRE 1
11.00 m²

SEJOUR
32.75 m²

SEJOUR
28.05 m²

BUANDERIE
4.75 m²

SEJOUR
34.30 m²

CHAMBRE 2
17.00 m²

CHAMBRE 1
16.40 m²

BUANDERIE
3.40 m²

WC
1.35 m²

CHAMBRE 1
12.70 m²

35°

Bois
Callage terrasse
Etanchéité
Isolant PUR projeté 12cm
Chape de compression avec forme de pente 2%
Hourdis 14cm
Plafonnage

Revêtement de sol
Chape de pose 7cm
Isolant PUR projeté 4cm
Hourdis 14cm
Plafonnage

Revêtement de sol
Chape de pose 7cm
Isolant PUR projeté 4cm
Hourdis 14cm
Isolant PUR 12cm
Plafonnage

25
0

26
25

0
26

24
0

25
0

26
41

Crépis
Isolant EPS 16cm
Bloc  béton 19cm
Plafonnage

Brique 10cm
Vide 3cm
Isolant PUR 10cm
Bloc béton 19cm
Plafonnage

Crépis
Isolant EPS 16cm
Bloc  béton 19cm

Plafonnage

Couverture de toiture en tuiles de teinte noire
Latte + contre-latte
Sous-toiture
Charpente préfabriquée + Isolant laine minérale 24cm
Pare-vapeur
Plafonnage

Brique 10cm
Vide 3cm

Isolant PUR 10cm
Bloc béton 19cm

Plafonnage

Revêtement de sol
Chape de pose 7cm

Isolant PUR projeté 12cm
Radier BA 20cm

Visqueen
Sable 5cm

Empierrement (Ø 0/32) damé 15cm
Géotextile

Système terrasse
Etanchéité type EPDM

Isolant PUR 12cm
Chape de compression avec forme de pente 2%

Hourdis 14cm
Plafonnage

Système terrasse
Etanchéité type EPDM

Chape de compression avec forme de pente 2%
Hourdis 14cm

Plafonnage

Fenêtre de toit
VELUX 118x114cm

Fenêtre de toit
VELUX 118x114cm

35
°

Panneaux photovoltaïques

Maçonnerie de fondation
Cimentage hydrofuge

Double couche de  Coalthar
Isolant type Eurothane Bi-4 ép. 10cm

Etanchéité soudée à chaud
Platon

TN

TN
TP=TN

TP

60

TP=TN

COUPE AA
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136.25

136.50

136.75

137.00

137.50

137.25

137.75

138.00

138.25

138.50

138.75

139.00

138.35Niv. int. +0.00 Niv. int. +0.00

Niv. int. +2.76

Niv. int. +5.52

Niv. rive +8.61

HALL DE NUIT
7.90 m²

HALL DE NUIT
7.90 m²

SALLE DE BAIN
6.70 m²

SALLE DE BAIN
6.70 m²

SEJOUR
28.35m²

SEJOUR
28.35 m²

Système terrasse
Etanchéité type EPDM
Isolant PUR 12cm
Chape de compression avec forme de pente 2%
Hourdis 14cm
Plafonnage

Crépis
Isolant EPS 16cm
Bloc  béton 19cm

Plafonnage

Revêtement de sol
Chape de pose 7cm
Isolant PUR projeté 4cm
Hourdis 14cm
Plafonnage

Revêtement de sol
Chape de pose 7cm
Isolant PUR projeté 4cm
Hourdis 14cm
Isolant PUR 12cm
Plafonnage

Crépis
Isolant EPS 16cm
Bloc  béton 19cm
Plafonnage25

0
26

25
0

39
38

TN
TP=TN

TP

TP=TN

22
8

COUPE BB
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136.75

137.00

137.50

137.25

137.75

138.00

138.25

138.50

138.75

139.00

Niv. int. +0.00

Niv. sous corniche +8.68

Niv. rive +8.61

Niv. int. +2.76

Niv. faîtage +13.02

Niv. int. +5.52

Niv. int. +0.00

Niv. rive +3.05

Niv. rive +5.67
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136.25

136.50

136.75

137.00

137.50

137.25

137.75

138.00

138.25

138.50

138.75

139.00

Niv. int. +0.00

Niv. int. +2.76

Niv. int. +5.52

Niv. rive +8.61

DEMOLITION

140.00

141.00

142.00

143.00

144.00

145.00

139.50

140.50

141.50

142.50

143.50

23
2
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